
Corpo di Polizia Locale

1A
Rimozione di veicoli di massa complessiva a pieno carico fino a 1,5 t. 
(compresi velocipedi,ciclomotori e motoveicoli);

2A
Rimozione di veicoli di massa complessiva a pieno carico superiore a 
1,5 t. e fino a 3,5 t.;

3A
Rimozione di veicoli di massa complessiva a pieno carico superiore a 
3,5 t.;

3
TARIFFA dal 41° al 210° 
giorno IVA 22% inclusa

4
TARIFFA oltre il 210° 

giorno
IVA 22% inclusa

A VELOCIPEDI E CICLOMOTORI € 2,62 € 2,05
B MOTOVEICOLI € 4,10 € 3,25
C AUTOVETTURE FINO A 1,5 t. € 5,22 € 4,03
D AUTOVETTURE E/O AUTOCARRI DA 1,5 t. FINO A 3,5 t. € 10,41 € 8,06
E AUTOCARRI OLTRE 3,5 t. € 16,27 € 12,93

1B
Tariffa per agganciato e reso dei veicoli di massa complessiva a pieno 

carico fino a 1,5 t., (compresi velocipedi,ciclomotori e motoveicoli)

2B
Tariffa per agganciato e reso dei veicoli di massa complessiva a pieno 

carico superiore a 1,5 t. e fino a 3,5 t.

3B
Tariffa per agganciato e reso dei veicoli di massa complessiva a pieno 

carico superiore a 3,5 T

1C

Tariffa per diritto di chiamata per veicoli di massa complessiva a pieno 
carico fino a 1,5 t., (compresi velocipedi,ciclomotori e motoveicoli) 
VEICOLO DA RIMUOVERE SPOSTATO DAL PROPRIETARIO 
PRIMA DELL’ARRIVO DEL MEZZO RIMOZIONE

Tariffa per diritto di chiamata per veicoli di massa complessiva a pieno 
carico fino a 1,5 t., (compresi velocipedi,ciclomotori e motoveicoli) 
VEICOLO DA RIMUOVERE SPOSTATO DAL PROPRIETARIO DOPO 
L’ARRIVO DEL MEZZO RIMOZIONE

2C

Tariffa per diritto di chiamata per veicoli di massa complessiva a pieno 
carico superiore a 1,5 t. e fino a 3,5 t. VEICOLO DA RIMUOVERE 
SPOSTATO DAL PROPRIETARIO PRIMA DELL’ARRIVO DEL 
MEZZO RIMOZIONE

Tariffa per diritto di chiamata per veicoli di massa complessiva a pieno 
carico superiore a 1,5 t. e fino a 3,5 t. VEICOLO DA RIMUOVERE 
SPOSTATO DAL PROPRIETARIO DOPO L’ARRIVO DEL MEZZO 
RIMOZIONE

3C

Rimozione di veicoli di massa complessiva a pieno carico superiore a 
3,5 t.;

1
DIRITTO DI CHIAMATA 

DIURNO FERIALE
IVA 22% inclusa

1
DIRITTO DI CHIAMATA 
NOTTURNA/FESTIVO

IVA 22% inclusa

2
OPERAZIONI 

CONNESSE PER IL 
CARICO SCARICO DEI 

VEICOLI DIURNO 
FERIALE

IVA 22% inclusa

2
OPERAZIONI CONNESSE 
PER IL CARICO SCARICO 

DEI VEICOLI  
NOTTURNA/FESTIVO

IVA 22% inclusa

3
INDENNITA’ 

CHILOMETRICA DIURNO 
FERIALE

IVA 22%  inclusa

3
INDENNITA’ 

CHILOMETRICA 
NOTTURNA/FESTIVO

IVA 22%  inclusa

€ 17,85 € 23,20 € 26,71 € 34,72 € 36,04 € 46,85
da suddividersi per 

numero veicoli rimossi in 
luogo

da suddividersi per numero 
veicoli rimossi in luogo

per ogni veicolo per ogni veicolo
da suddividersi per 

numero veicoli rimossi in 
luogo

da suddividersi per numero 
veicoli rimossi in luogo

€ 22,30 € 28,99 € 44,55 € 57,92 € 41,88 € 54,45

da suddividersi per 
numero veicoli rimossi in 

luogo

da suddividersi per numero 
veicoli rimossi in luogo

per ogni veicolo per ogni veicolo
da suddividersi per 

numero veicoli rimossi in 
luogo

da suddividersi per numero 
veicoli rimossi in luogo

3D
Rimozione di veicoli di massa complessiva a pieno carico

superiore a 3,5 t.;

Note:

TARIFFE TRASPORTO RIMOZIONE COMPLETA

TARIFFE IN VIGORE DAL 01/03/2024 con IVA 22 %

Approvate con Delibera di Giunta Comunale n° 942 del 31/03/2010
Determinazione Dirigenziale n° 1182-2024 del 20.02.2024

Comprensive aumento IVA (1%) del 01/10/2013

€ 5,22 € 3,46

OGGETTO
TIPOLOGIA DEL VEICOLO 

1
Tariffa Trasporto DIURNO/FERIALE IVA 22% inclusa

2
Tariffa Trasporto NOTTURNO/FESTIVO 

IVA 22% inclusa
(colonna 1 aumentata del 30%)

€ 102,20 € 132,86

€ 133,83 € 174,01
Si applicano le tariffe di cui alla riga 2A) aumentate del 10 % per ogni tonnellata o frazione di tonnellata superiore al valore di 3,5t della massa complessiva a 

pieno carico del veicolo da rimuovere.

TARIFFE SERVIZIO DI CUSTODIA 

OGGETTO
TIPOLOGIA DEL VEICOLO 

1
TARIFFA dal 1° al 12° giorno

IVA 22% inclusa

2
TARIFFA dal 13° al 40° giorno

IVA 22% inclusa

TARIFFE AGGANCIATO E RESO

€ 8,24 € 5,43
€ 10,41 € 6,93
€ 20,86 € 13,88
€ 32,59 € 21,73

Note:

1) Per primo giorno si intende dal momento dell’immissione in deposito sino alle ore 24,00 del giorno stesso. 

2) Nel caso di ritiro del veicolo in orario notturno (dalle ore 20,00 alle ore 07,00) o in giornata festiva (24 ore della sola giornata festiva - domenica e festività di calendario), la tariffa del giorno di ritiro è aumentata del 30%

€ 17,85 € 23,16

OGGETTO
TIPOLOGIA DEL VEICOLO 

1
Tariffa Trasporto DIURNO/FERIALE 

IVA 22% inclusa

2
Tariffa Trasporto NOTTURNO/FESTIVO

IVA 22% inclusa
(colonna 1 aumentata del 30%)

€ 73,36 € 95,37

€ 100,35 € 130,44
Si applicano le tariffe di cui alla riga 2B) aumentate del 10 % per ogni tonnellata o frazione di tonnellata superiore al valore di 3,5t della massa complessiva a 

pieno carico del veicolo da rimuovere.

TARIFFE DIRITTO DI CHIAMATA

OGGETTO
TIPOLOGIA DEL VEICOLO 

1
Tariffa DIURNO/FERIALE IVA 22% inclusa

2
Tariffa NOTTURNO/FESTIVO 

IVA 22% inclusa
(colonna1 aumentata del 30%)

€ 46,64 € 60,63

€ 22,30 € 28,99

€ 55,77 € 72,50

2D
Tariffa per rimozione in luogo per veicoli di massa complessiva a pieno 

carico superiore a 1,5 t. fino a 3,5 t.

                 Si applicano le tariffe di cui alla riga 2D) aumentate del 10 % per ogni tonnellata o frazione di tonnellata superiore al valore
                di 3,5t della massa complessiva a pieno carico del veicolo da rimuovere.

Per orario notturno si intende quello compreso tra le ore 20,00 e le ore 07,00 del giorno successivo;
Per orario festivo si intende quello compreso nelle 24 ore della sola giornata festiva (domeniche e festività di calendario).

Si applicano le tariffe di cui alla riga 2C) aumentate del 10 % per ogni tonnellata o frazione di tonnellata superiore al valore di 3,5t della massa complessiva a 
pieno carico del veicolo da rimuovere.

TARIFFE RIMOZIONI IN LUOGO

DA DETERMINARSI VOLTA PER VOLTA  IN FUNZIONE DEI VEICOLI EFFETTIVAMENTE SPOSTATI  E  DEL GIORNO/ORA DI SPOSTAMENTO.

OGGETTO
TIPOLOGIA DEL VEICOLO 

1D
Tariffa per rimozione in luogo per veicoli di massa complessiva a pieno 

carico fino a 1,5 t., (compresi velocipedi,ciclomotori e motoveicoli)


